国 空 空 技 第 ６ １ ３ 号

令 和 ６ 年 ３ 月 １ ４ 日

大阪航空局次長 殿

中国地方整備局 港湾空港部長 殿

航空局 航空ネットワーク部 空港技術課長

（公印省略）

令和６年度 平成３０年７月豪雨の復興・復旧事業等における

積算方法等について

平成３０年７月豪雨の復興・復旧事業等における空港土木工事の積算方法等について、実態調

査結果を踏まえ、下記のとおり措置されたい。

記

１．適用対象工事

広島県内で実施する空港土木工事で、令和６年４月１日以降に入札書提出期限日を設定する

工事。

２．積算方法

  日当たり作業量の補正及び間接工事費の補正は行わない。

３．その他

「令和５年度 平成３０年７月豪雨の復興・復旧事業等における積算方法等について」

（令和５年３月３１日付国空空技第５８６号）は令和６年３月３１日をもって廃止する。